assumptis armis suis et equo. que adhuc in ecclesia dicti basilii seruabantur. cum esset dictus iulianus cum exercitu suo commans xpianis. dictus mercurius per medium exercitum transcurres. lancea sua transuerberauit illum qui blasphemando. & sanguinem suum contra deum ad celum iuciendo. & dicendo. uicisti galilee uicisti. mortuus est. **D**icitur in ecclesiastica hystoria quod de sepulchro eius fetor intolerabilis apud constantinopolim egrediebatur. **S**ciendum est quod etiam propter aliquam aliam peccata deus quicquid subitam mortem infligit aliquibus. & frequenter infligit. necnon etiam iustis hominibus. licet iusto semper iudicio. sed non semper cognito. ignorata uidelicet ratione. **H**oc autem indulgenter tenendum est. quod si iustus mortem subita rapiatur. talis non solum ei non obest. uerum etiam non nunquam prodest. **S**icut scriptum est sap. iiii. Iustus si morte procupatus fuerit. in refrigerio erit. **E**t sequitur. **R**apere est ne malitia inuenerit intellectum eius. aut ne fictio decipiat animam illius. **A**lia ratio est. quia si quid in eo purgandum est tali morte purgatur. **S**icut patet de viro dei qui missus fuerat ad ieroboam regem. **R**eg. xii. et contra inhibitionem diuinam comedit ibi falsi prophete mendacium circumuentus cuius inobedientiam purgasse credendus est deus. cum iussu domino occidit eum leo. ipsum enim uiuum ab inobedientie reatu purgandum occidere potuit. quem mortuum. & morte purgatum tangere non presumpsit. **E**t de oza ait greg. **S**acerdos qui archam domini temere tetigit reatu sui ausus imatura morte purgauit. ut dictum est super. **A**lia quoque ratio est. ut omnes homines improuisi timeant inueniri. scientes etiam iustos a morte sic subito perueniri. **S**i autem peccatoribus infligatur. non est de eorum salute penitus desperandum. nec de ipsorum damnatione temere iudicandum. cum in ipsa mortis hora possit homo quasi in instanti. id est tempe impceptibili penitere. **D**eus autem semper est paratus gratiam suam infundere penitenti. **H**oc tamen est rarissimum & ualde difficile est. quod peccator nullam habens dispositionem. perambulans. imo non solum dispositionem. sed et habitum errantium & consuetudinem repugnante & demerita impedientia. subito se disponat. **I**deo talis mors peccatoribus est horreda. **I**mpius autem quos non penituros prouidet deus mortem istam infligit. uel quia tot et tanta sunt eorum flagitia. quod non merentur habere. nec tempus. nec gratiam penitendi. uel quia prouidet eos si diutius uiuerent. semper deteriora facturos. & sic damnationis sue cumulum iugiter adaucturos. uel quod compatitur deus pauperibus et personis miserabilibus quos opprimunt. & si uiuerent. opprimere non cessarent. **N**ec quemquam promoueat quod in exemplis superpositis. aliqui non subito et in instanti mortui sunt. sed aliqua mora licet breuis tempore interuenit. **Q**uia sicut ait greg. super illud iob. xxxiiii. **S**ubito morientur. quilibet sero de hac uita tollantur iniqui. subito et repente tolluntur. quod finem suum cogitando prouidere nesciunt. **S**ubitum autem est homini. quod ante cogitare non potuit. **S**ubito enim diues ille sublatus est. qui horrea que preparauerat

deseruit. et inferni locum quem non prouidebat inuenit. **DE MORTE GRATIE. DIS. VII.**

Dicitur quoque dicta sunt aliqua de morte nature ad quam debemus nos preparare. quia periculosa. dicendum est de morte gratie. quam debemus optare. quod fructuosa. **D**e qua bernardus ait. **B**ona mors que uitam non aufert. sed mutat in meliorem. per quam corpus non cadit sed anima subleuatur. **N**eccessum est enim ut in uia mortis muris uitiis. ut melior sit dies mortis die natiuitatis. **M**ortiamur ergo interim peccato. si uiuere desideramus in christo. quasi morientes ait apostolus. primo cor. vi. et ecce uiuimus. **A**d similitudinem autem morte naturali morientium. consideremus in morte spirituali progressum. **M**ortuus igitur in principio infirmatur & dolet. dolor augmentatur & languet. languor uigoratur et pallet. **C**um autem amplius inualescit infirmitas. motus destruitur. sensus obtunditur. **I**n morte uero nexus dissoluitur. **S**piritus egreditur. **C**orpus mortuum sepelitur. **S**epulchrum resoluitur. **H**is. ix. gradibus spiritualiter intellectus peccato morimur. **Q**uorum tres primi ad uirtutis ingressum. **D**uo medii ad progressum. **A**lii uero ultimi ad statum perfectum anime referuntur. **M**ortuus ergo spiritualiter infirmatur per attritionem. & dolet per contritionem. **A**tritionem intelligo. quoniam anima per gratiam gratis datam infirmatur. id est ab illicitis refrenatur. **C**ontritionem quoniam per gratiam gratam facientem dolet de peccatis. & corde perfecto compungitur et penitet. que contritio similitudinem mortis tenet. **P**eccatum enim quod peccati dulce fuerat ad momentum. amarum postea penitenti conuertitur in lamentum. **E**t dum enim fetor culpe sollicitat. dum conscientie dolor instigat. dum pudor offense diuine cor penetrat. dum horroz extremi iudicii inquietat. suspirat et gemit. in spiritu uehementi clamans et dicens. **T**ristis est anima mea usque ad mortem. **M**atth. xxvi. **E**t illud. **P**s. **C**ircumdederunt me dolores mortis. & pro quia pericula inferni inueniunt me. **V**el illud. **C**ircumdederunt me dolores mortis et torrentes iniquitatis conturbauerunt me &c. **I**n secundo gradu dolor corporis per singula membra diffusus egrum in lectum deicit & languorem inducit. **S**ic contritionis dolor in desiderium surgit. & in dilectionem ignescit. **E**t sicut languor inducit ex dolore. sic amor gignitur ex stridore. **V**nde can. iiii. **S**i inuenieritis dilectum. annuntietis ei. quia amore languet. **V**ideas languidum nunc in lecto iacentem. nunc aliquantulum ad surgendum per uiribus enitentem. **N**one sic se habet conuersio penitentis. dum in eo uices alternat affectio doloris et amoris. **D**olor enim deorsum depmit quasi erigere nititur amor sursum. **N**am quanto per amoris impetum collectis uiribus conatur erigi. tanto repressus memoria peccatorum cogitur reclinari. **S**ed bene cum eo agit. si nec penitus prostratus. nec erectus in lecto sedeat. & cum lachrymis. gemitibus & suspiriis gratiam uisitantem expectet. **H**emo enim ex graui infirmitate resurgens. subito in uigore persistens inualescit. **I**n tertio gradu pallores nascitur. ex languore. sic marceratio